证券代码:600602               股票简称：云赛智联            编号: 临 2016-064

         900901                         云赛 B 股

云赛智联股份有限公司

关于子公司杭州智诺科技股份有限公司定向增发的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况概述

云赛智联股份有限公司（以下简称“公司”）子公司杭州智诺科技股份有限

公司（以下简称“杭州智诺”）于 2016年 5月 4日在全国中小企业股份转让系统

顺利挂牌交易，标志着杭州智诺正式进入资本市场。为了建立健全长效激励机制，

吸引和保留人才，充分调动员工的积极性，增强管理团队和业务骨干的凝聚力，

促进杭州智诺持续稳定发展，杭州智诺拟向核心员工定向增发股票。本次股票发

行拟发行 1,300.00 万股（含 1,300.00万股）人民币普通股，占发行后总股本的

9.09%，募集资金金额不超过 3,380.00万元（含 3,380.00万元）（扣减发行费用

前）。

二、发行方案的主要内容

(一)发行对象

1、现有股东优先认购安排

根据杭州智诺章程：“公司依据法律、法规进行股票发行时，不安排现有股

东在同等条件下对发行股份的优先认购，现有股东是指股票发行时股权登记日的

在册股东。”因此，本次发行股权登记日（2016 年 9月 30日）在册股东不享有

对新增股份的优先认购权。

2、发行对象确定的股票发行

杭州智诺本次股票发行共向 24名投资者发行股票，均为杭州智诺的核心员

工，发行对象符合《非上市公司公众公司监督管理办法》和《全国中小企业股份

转让系统投资者适当性管理细则（试行）》的相关规定，合计不超过 35 名。拟认

购本次发行的投资者具体情况如下：

序号 发行对象名称 职务 拟认购数量

1 岳巍会 深圳公司负责人 1,500,000.00

2 胡良烜 产品部总监 1,500,000.00

3 王云龙 系统组负责人 1,000,000.00

4 郑驿 WEB组负责人 800,000.00

5 俞先印 IPC负责人 800,000.00

6 喻景树 湖北区域负责人 800,000.00

7 徐杭军 深圳区域负责人 700,000.00

8 毛义春 应用组负责人 554,000.00

9 林峰 平台组负责人 500,000.00

10 王健 客户端负责人 400,000.00

11 庞志峰 图像技术负责人 400,000.00

12 黄振迪 驱动技术负责人 400,000.00

13 魏昌育 系分组负责人 400,000.00

14 汤玮 硬件组负责人 400,000.00

15 仇强 方案部总监 400,000.00

16 李想 北京智诺负责人 346,000.00

17 黎辉 财务部经理 300,000.00

18 郭广成 湖南区域负责人 300,000.00

19 郑彬 河北区域负责人 300,000.00

20 李旸 产品经理 300,000.00

21 王单播 产品经理 300,000.00

22 曾玲凤 运营经理 200,000.00

23 王叶菁 行政部经理 200,000.00

24 敖斌 内蒙区域负责人 200,000.00

  合计   13,000,000.00

3、发行对象与杭州智诺及其现有股东的关联关系

本次发行认购对象中，岳巍会等 24位员工均与杭州智诺在册股东不存在关

联关系。

(二)发行数量及预计募集资金金额

本次股票发行拟发行 1,300.00万股（含 1,300.00万股）人民币普通股，占

发行后总股本的 9.09%，募集资金金额不超过 3,380.00万元（含 3,380.00 万元）

（扣减发行费用前）。发行后总股本不超过 14,300.00万股，本次定向增发后，

公司对杭州智诺的持股比例约为 37.27%（具体比例以定增完成后总股本测算为

准），公司一致行动人上海仪电思佰益股权投资合伙企业（有限合伙）对杭州智

诺的持股比例约为 9.26%（具体比例以定增完成后总股本测算为准），公司与一

致行动人合计占有杭州智诺董事会过半以上席位，本次定向增发对公司的实际控

制地位无实质性影响。

(三)发行价格及定价方法

发行价格为每股人民币 2.60元。

本次股票发行的价格综合考虑了杭州智诺所处行业、成长性、每股净资产、

流动性等多种因素，并与投资者沟通后最终确定了上述认购价格。定价过程公正、

公平、定价结果合法有效。

(四)募集资金用途

本次募集资金主要用于补充杭州智诺流动资金，优化财务结构，进而更好地

支持产品研发、市场拓展以及整体经营。随着市场需求量的增加，杭州智诺的业

务规模持续扩大，需要补充更多流动资金来满足正常的生产经营。同时，由于杭

州智诺部分大客户的付款周期较长，进一步增加了对流动资金的需求。

（五）前次募集资金使用情况

本次股票发行为杭州智诺首次发行，无前次股票发行募集资金使用情况。

（六）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行完成后，杭州智诺发行前滚存的未分配利润将由新老股东按照发行

后的股份比例共享。

（七）本次发行涉及主管部门审批、核准或备案事项情况

本次股票发行后，杭州智诺股东人数未超过 200人。因此，本次股票发行除

按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程序外，不涉及杭州

智诺及其他主管部门审批、核准事项。

（八）本次发行后，杭州智诺与公司及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等没有发生变化。

三、本次发行对公司的影响

本次定向增发有利于杭州智诺建立健全长效激励机制，吸引和保留人才，充

分调动员工的积极性，增强管理团队和业务骨干的凝聚力，促进杭州智诺持续稳

定发展。本次募集资金主要用于补充杭州智诺流动资金，优化财务结构，进而更

好地支持杭州智诺产品研发、市场拓展以及整体经营。本次定向增发后，由于公

司对杭州智诺的持股比例仅稀释 4%左右，不影响公司实际控制地位，对归属于

母公司的净利润影响较小，对公司合并报表的销售收入无影响。

特此公告。

云赛智联股份有限公司董事会

2016年 10月 11日